
1 

 

 

DODATEK č. 4 
SMOL/OSTR/39/2022/LŽ 

ke smlouvě o dílo č. OSTR/SOD/1537/2020/Zem 

SMOL/OSTR/13/2020/LŽ 
 

NÁVRH KONCEPCE ZELENĚ 
- podklad pro IV. etapu protipovodňové ochrany města Olomouce  

 
 

1. Objednatel: Statutární město Olomouc  
 Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc 
IČ: 00299308  

  

Zastoupené: 
Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení 
e-mail:  
kontaktní osoba ve věcech technických:    
tel.:      

 
e e-mail:  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 
IČO: 00299308 
DIČ: CZ00299308 
 

 
2. Zhotovitel: ZAHRADA Olomouc s.r.o. 

Železniční 469/4, 779 00 Olomouc 

 Zastoupená Ing. Radkem Pavlačkou, jednatelem  
tel:                e-mail:  

 IČO: 48395013 DIČ: CZ48395013 

 Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Olomouc 

 Č.ú.: 233033030/0300 
 
dále společně také jako „smluvní strany“ 
 
 
 

Čl. I 
 
1. Smluvní strany dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, spolu uzavřely dne 16. června 2020 smlouvu o dílo na zhotovení 
„Návrhu koncepce  zeleně - podkladu pro IV. etapu protipovodňové ochrany města 
Olomouce“, ve znění dodatků č. 1. č. 2 a č. 3 (dále jen „Smlouva“). 

2. Předmětem plnění je zpracování podkladu pro projekt výsadeb realizovaných v rámci IV. etapy 
protipovodňové ochrany města Olomouce, přičemž IV. etapou protipovodňové ochrany se rozumí 
stavba s názvem akce “Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Moravě, km 230,728 – 
231,934 na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“, kterou realizuje Povodí Moravy s.p. 
ve spolupráci se statutárním městem Olomouc. Vzhledem k časovému posunu termínu dokončení 
všech stupňů této projektové dokumentace hrazené Povodím Moravy s. p. z důvodu rozdělení IV. 
etapy na dvě podetapy, není momentálně možné dokončit Krok 2 plnění Smlouvy pro podetapu 
IV. B.  



2 

 

3. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na posunu termínu předání díla a uzavření tohoto 
Dodatku č. 4 ke Smlouvě. 
 

 

 

Čl. II  

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání Smlouvy a tímto dodatkem ji mění takto: 

 

a. Ve čl. III. Rozsah a obsah předmětu plnění se mění odstavec 1, který nově zní:  
Koncepce zeleně bude zpracována dle pokynů objednatele a v těsné součinnosti s Povodím 
Moravy s.p. v těchto krocích: 
Krok 1: Zpracování návrhu koncepce zeleně a jeho projednání s objednatelem, s Agenturou 

ochrany přírody a krajiny ČR, s orgánem ochrany přírody a krajiny odboru životního 
prostředí MMOL   

Krok 2: Dopracování koncepce a spolupráce se zpracovatelem projektové dokumentace 
provádění stavby s názvem akce „Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece 
Moravě, km 230,728 – 231,934 na pravém břehu a napojení levobřežního ramene“ 
pro podetapu IV. A protipovodňové ochrany města Olomouce 

Krok 3: Dopracování koncepce a spolupráce se zpracovatelem projektové dokumentace 
provádění stavby  s názvem akce „Přírodě blízká protipovodňová opatření na 
řece Moravě, km 230,728 – 231,934 na pravém břehu a napojení levobřežního 
ramene“ pro podetapu IV. B protipovodňové ochrany města Olomouce 

 

 

b. Ve čl. V. Termín a místo plnění se mění odstavec 2, který nově zní:  
Zhotovitel se zavazuje zrealizovat etapy předmětu plnění v souladu s takto stanovenými 
termíny: 
Krok 1: do 31. 7. 2020 
Krok 2: do 15. 12. 2022 
Krok 3: do 30 dnů ode dne předání podkladů Povodím Moravy s. p. 
 

 

c. Ve čl. VII. Platební podmínky se mění odstavec 1, který nově zní: 
Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad a vzniká mu nárok na postupné zaplacení za 
řádně provedené jednotlivé etapy po jejich odsouhlasení a převzetí objednatelem na základě 
předávacího protokolu. Platba ceny díla dle čl. VI. této smlouvy bude hrazena v souladu 
s předchozí větou a následujícím způsobem: 
Krok 1: 55 000 Kč + DPH 21% tzn. 66 550 Kč 
Krok 2: 25 000 Kč + DPH 21% tzn. 30 250 Kč 
Krok 3: 30 000 Kč + DPH 21% tzn. 36 300 Kč 

 
2. Ostatní části Smlouvy zůstávají beze změny. 

 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Čl. III 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 
 
V Olomouci dne 21.11 2022 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Objednatel Zhotovitel 
 

Ing. Zdeněk Bogoč 
 

 
Ing. Radek Pavlačka 

autorizovaný krajinářský architekt 
 

 


